Проект
[bookmark: _Hlk140047946]РЕШЕНИЕ

от _______ 2023 года N ____

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Лениногорского городского Совета от 26 октября 2016 г. N 78
[bookmark: _Hlk140047698]В соответствии с Федеральными законами  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года
№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 июля 2023 года N 286-ФЗ, от 13 июня 2023 года N 258-ФЗ Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, законами Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Лениногорский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Лениногорского городского Совета от 26 октября 2016 г. N 78 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk140047724]
1) в пункте 1.3 статьи 1 слова «, председатель Избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
2) в пункте 2.1 статьи 2 слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
3) в статье 5:
в подпункте 5 пункта 5.3 слова «, Избирательной комиссии Поселения» исключить;
в подпункте 4 пункта 5.5 слова «, аппарате Избирательной комиссии Поселения» исключить;
4) в статье 6:
пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»;
пункт 6.5 признать утратившим силу;
пункт 6.6 исключить;
5) в пункте 7.1 статьи 7:
в абзаце четвертом подпункта 2 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в абзаце втором подпункта 3 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в абзаце третьем подпункта 3 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
в подпункте 5 слова « избирательную комиссию муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором»;
в подпункте 6 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования», «, Избирательными комиссиями» исключить;
в подпункте 9 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя»;
6) в статье 7.1:
в пункте 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в пункте 4 слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в пункте 5 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
в подпункте 3 пункта 10 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
7) пункт 8.4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«8.4. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в порядке, определяемом Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе и муниципальным правовым актом, может образовываться комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.»;
8) в статье 10:
подпункт 6 пункта 10.1.3 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
пункт 10.2 дополнить подпунктом 10.2.4 следующего содержания:
«10.2.4.[footnoteRef:1] Конкурс на замещение должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Поселения проводится Единой конкурсной комиссией по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан на основании соглашений о передаче отдельных функций по кадровой работе, заключенных между органами местного самоуправления Поселения и Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.»; [1: ]

8) в статье 19:
пункт 19.1 дополнить подпунктом 19.1.1 следующего содержания:
«19.1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Положением и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
Подпункт 1 пункта 19.4.3 изложить в следующей редакции:
«1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа Лениногорского муниципального района по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации.
9) в подпункте 4 пункта 20.1 статьи 20 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации;» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска
Р.Г. Хусаинов